
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 28 Saneamiento y gestión de residuos

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.668 Consumos intermedios a precios de adquisición 100.840

No asalariados 37 Remuneración de asalariados 59.196

Total 1.705  - Sueldos y salarios 45.033

 - Cotizaciones sociales 13.992

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 171

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 541

44 Saneamiento y gestión de residuos 206.427 Otras subvenciones a la producción 546

49 Comercio minorista 4.276 Consumo de capital fijo 8.458

68 Servicios de investigación y desarrollo 902 Excedente neto de explotación 42.023

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 435 Renta Mixta 1.556

Resto de productos 28 VAB a precios básicos 111.228

Total 212.068 Producción a precios básicos 212.068

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

44 Saneamiento y gestión de residuos 16,87 16,87

50 Servicios de transporte terrestre 9,76 26,63

22 Productos de refino de petróleo 8,19 34,82

62 Servicios inmobiliarios 6,70 41,52

31 Productos metálicos 6,51 48,04

25 Productos de caucho y materias plásticas 5,49 53,53

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 5,43 58,96

23 Productos químicos 4,67 63,62

45 Construcciones 3,33 66,96

29 Productos siderúrgicos 2,89 69,85

Resto de productos 30,15 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 52,45 Producción/ocupado 124.380

Excedente/VAB 37,78 VAB/ocupado 65.236

Renta mixta/VAB 1,40 Remuneración de asalariados/Asalariado 35.489

Remuneración de Asalariados/VAB 53,22 Sueldos y salarios/asalariado 26.998

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 31,07

100.840 0,476

3.363 0,016

2.914 0,014

30.407 0,143

5.539 0,026

5.473 0,026

4.705 0,022

8.260 0,039

6.757 0,032

6.569 0,031

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

17.011 0,080

9.842 0,046


